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Protokół nr XXXVI.2018 
XXXVI Sesji Rady Gminy Ręczno  

 dnia 28 września 2018 r.                   
 
RG.0002.8.2018 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 12:00 

              Miejsce obrad – sala GOK w Ręcznie  
 

 

Obecni radni                                                                                       Nieobecni radni  
 

1. Betka Włodzimierz 
2. Chmura Izabela                
3. Filocha Jan       
4. Flasz Ewa 
5. Janiec Agata 
6. Karbowiak Kazimierz 
7. Konarski Zdzisław 
8. Lesiakowski Bogusław  
9. Łosiewicz Jacek  
10. Michalski Kazimierz  
11. Ośmiałowski Krzysztof  
12. Patek Marzena 
13. Ślusarczyk Dariusz 
14. Zawada Mirosław 

 

O godz. 10:00 Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zawada otworzył XXXVI Sesję Rady 
Gminy Ręczno, powitał radnych i w ich imieniu osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy 
Piotra Łysonia, Zastępcę Wójta Marcina Kusa, Sekretarz Marię Lesiakowską, Skarbnik 
Bożenę Jarosińską, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Ręcznie Małgorzatę Woźnica, 
insp. Zofię Karlińską, podinsp. Bogusławę Przewoźnik, Marka Kręglewskiego z Izby 
Rolniczej, Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Ręczno Danutę Stępień, Kierownika 
Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji w Gorzkowicach asp. szt. Mariusza Adamka.  
 
Ad pkt 2.  Na podstawie listy obecności w obradach uczestniczy 14 radnych, obrady są 
prawomocne. Listy obecności radnych i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
  
Ad pkt 3.  Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem obrad, 
radni nie wnosili uwag do zapisów w nim zawartych. Protokół poddano pod głosowanie, 
przyjęty jednogłośnie 14 głosów za. 
 
Ad pkt 4. Nie zgłoszono zmian do porządku obrad, porządek jak w zaproszeniu: 
 

1. Otwarcie.  
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z ważniejszych działań, decyzji i prac w okresie między 

sesjami. 
7. Bezpieczeństwo mieszkańców gminy – informacja policji. 
8. Wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2018 r. 
9. Podjęcie uchwał: 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 2018-
2028; 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok; 
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 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

 w sprawie uchwalenia statutu Gminy Ręczno; 

 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 
Zasobem Gminy Ręczno na lata 2019-2024;  

 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 
prowadzonych na terenie Gminy Ręczno oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji; 

 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zakończenie obrad. 

 
Ad pkt 5. Przewodniczący Mirosław Zawada przedstawił informacje o swoich działaniach 
między sesjami - informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 
Ad pkt 6. Wójt Gminy Piotr Łysoń przedstawił sprawozdanie z ważniejszych działań, 
podejmowanych decyzji oraz wydanych zarządzeń w okresie miedzy sesjami - sprawozdanie 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 
Ad pkt 7. Bezpieczeństwo mieszkańców gminy – informacja policji. 
 
asp. szt. Mariusz Adamek Kierownik Ogniwa Prewencji Policji w Gorzkowicach 
Komisariat Policji w Gorzkowicach obsługuje cztery gminy: Gorzkowice, Rozprzę, Łęki 
Szlacheckie i Ręczno. Gmina Ręczno jest gminą bezpieczną, gdzie jest najmniej 
generowanych zdarzeń. W 2018 r. od stycznia do chwili obecnej zaistniały 33 przestępstwa 
kryminalne systematyzowane w kategoriach: rozbój, bójka i pobicie, uszczerbek na zdrowiu, 
kradzież z włamaniem, kradzież, kradzież pojazdów, uszkodzenie mienia. 
Było siedem przestępstw w w/w kategoriach: sześć kradzieży i jedno uszkodzenie mienia. 
Do przestępstw kryminalnych zaliczane są również inne przestępstwa: uszkodzenie mienia 
1 zdarzenie, przywłaszczenie 1, oszustwo 1, kierowanie w stanie nietrzeźwości 
9 przypadków, inne przestępstwa 15 przypadków (największą liczbę generują alimenty).  
Jeżeli chodzi o wykroczenia to odnotowaliśmy ich łącznie 10, z czego 4 to były kolizje, inne 
było 6 [uszkodzenia, uszkodzenia mienia, drobne kradzieże (wykroczenie) do 525 zł 
zagrożone karą grzywny do 5 tys. zł]. 
Od 15 września 2016 r. działa Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Jest to bardzo 
dobre narzędzie, które pozwala mieszkańcom w czasie rzeczywistym zgłosić zagrożenie. 
Na terenie gminy Ręczno od początku 2018 r. mieliśmy 26 zgłoszeń.  Na mapie 
bezpieczeństwa można zaznaczać kategorie: przekraczanie dozwolonej prędkości, 
żebractwo, wałęsające się psy, spożywanie alkoholu, nieprawidłowa infrastruktura drogi, 
nielegalne rajdy samochodowe, nielegalne wysypiska śmieci, używanie środków 
odurzających, grupowanie się małoletnich zagrożonych demoralizacją. Z 26 przypadków, 
które społeczeństwo z gminy Ręczno naniosło na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa 
do weryfikacji mieliśmy 5 przypadków przekroczenia dozwolonej prędkości (wszystkie 
potwierdzone) na drodze wojewódzkiej 742, 1 przypadek żebractwa, 2 przypadki 
wałęsających się psów, 4 przypadki spożywania alkoholu, 2 przypadki nieprawidłowej 
infrastruktury drogi, 3 przypadki nielegalne rajdy samochodowe, nielegalne wysypiska śmieci 
1 przypadek, używanie środków odurzających 2 przypadki, reszta przypadków - grupowanie 
małoletnich zagrożonych demoralizacją. Niestety, nie potwierdziliśmy tych w/w przypadków, 
poza przekroczeniem prędkości.  Przyjazd oznakowanego samochodu policyjnego działa 
prewencyjnie. Być może faktycznie coś się dzieje, a policja przez krótki okres 5 dni ma czas 
na weryfikację zagrożenia. Jeżeli nie uda nam się naniesionego zdarzenia potwierdzić, 
a mieszkańcy uważają że to jednak ma miejsce, to prosimy o ponowne włączanie tych 
zdarzeń na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, będziemy to weryfikować do skutku. 
Myślę, że wpłynie to na poprawę poczucia bezpieczeństwa mieszkańców gminy.  
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Mandaty karne nałożone na sprawców wykroczeń - my jako policja nie mamy w swojej 
ewidencji rozbicia na poszczególne gminy. Tych mandatów na terenie funkcjonowania 
Komisariatu Gorzkowice było ogółem 180. Nie mamy możliwości przedstawienia, ile 
mandatów było na terenie gminy Ręczno.  
Przedstawione powyżej dane są pozytywne dla mieszkańców i odzwierciedlają poczucie 
bezpieczeństwa i stan bezpieczeństwa na terenie gminy Ręczno.   
 
Ad pkt 8. Wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2018 r. 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska  przedstawiła informacje z przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Ręczno za I półrocze 2018 roku (informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu). 
 

Skarbnik odczytała uchwałę nr II/169/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 28 września 2018 roku w sprawie opinii dotyczącej informacji 
z przebiegu wykonania budżetu Gminy Ręczno za I półrocze 2018 roku – opinia pozytywna 
(uchwała RIO stanowi pisemny załącznik do protokołu).   
 
Ad pkt 9. Podjęcie uchwał: 
 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 
2018-2028 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
WPF Gminy Ręczno na lata 2018-2028, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się 
uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXVI.257.2018 z dnia 28 września 2018 r., stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Ręczno na 2018 r., za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych 
i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXVI.258.2018 z dnia 
28 września 2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się 
uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXVI.259.2018 z dnia 28 września 2018 r., stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

 w sprawie uchwalenia statutu Gminy Ręczno 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu 
Gminy Ręczno, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych 
i wstrzymujących (14 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy 
Ręczno nr XXXVI.260.2018 z dnia 28 września 2018 r., stanowi pisemny załącznik do 
protokołu. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego i ma zastosowanie do kadencji Rady Gminy i Wójta 
Gminy następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie. 
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 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ręczno na lata 2019-2024 

 

Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ręczno na lata 
2019-2024, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych 
i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXVI.261.2018 z dnia 
28 września 2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Ręczno oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

 

Przewodniczący Mirosław Zawada poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie 
Gminy Ręczno oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, 
za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od 
głosu. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXVI.262.2018 z dnia 28 września 
2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się 
uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXVI.263.2018 z dnia 28 września 2018 r., stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, nie wcześniej jednak niż 
z dniem 1 stycznia 2019 r. 
 
Ad pkt 10. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Nie było zgłoszeń radnych. 
 
Ad pkt 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 

Na poprzedniej sesji radni nie zgłosili pytań. 
 
Ad pkt 12. Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zawada w imieniu KGW Paskrzyn przekazał 
zaproszenie dla wszystkich radnych na „Pożegnanie lata” w sali OSP Paskrzyn w dniu 
6 października 2018 r. o godz. 18:00. 
 
Radny Jacek Łosiewicz – W sprawie oznakowania ulicy Spółdzielczej w Ręcznie, że dalej za 
lasem są też posesje, bo kurierzy zawracają w tym miejscu, że jest to już koniec Ręczna. 
To samo dotyczy ulicy Głównej od nr 1 do 6.     
 
Radny Włodzimierz Betka – Załatanie ubytków w drogach gminnych na terenie Stobnicy 
i Przewozu, jeszcze chodzi o tablice posesji, kierunek miejscowości Przewóz, zgłaszane było 
ustawienie na przystanku w Stobnicy wiaty (idzie zima). 
 
Zastępca Wójta Marcin Kusa  

1. Oznakowanie ulicy Spółdzielczej, taki temat był zgłaszany dwa lata temu i taki znak 
stoi zaraz przy skraju lasu kontynuacja ulicy Spółdzielczej. Wcześniej było 
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powiedziane, że karetka dojeżdża do skraju lasu i nie wiadomo, czy dalej jest 
ul. Spółdzielcza, też taki znak tam usadowiliśmy.  

2. Jeżeli chodzi o Ręczno ulica Główna to chyba jest to zasadne, bo ul. Główna jest też 
za lasem, tym się zajmiemy. 

3. Pyt. radnego Betki – w poniedziałek lub wtorek nasi pracownicy udadzą się do 
miejscowości Przewóz, Trzy Morgi i ubytki na drogach tłuczniowych zostaną 
załatane. 

4. Jeżeli chodzi o wiatę przystankową w Stobnicy przy drodze wojewódzkiej 742 ze 
względów finansowych na dzień dzisiejszy nie możemy zakupić tej wiaty 
i zamontować. 

 
Radny Jacek Łosiewicz – Czy nie można byłoby znaku z numerami przenieść do ulicy 
Głównej, że wjeżdżając w drogę byłoby wiadomo, że Spółdzielcza jest od nr takiego do 
takiego, a nie tak, że w części tej ulicy przed lasem jest dalej numeracja. Wjeżdżając w ulicę 
Spółdzielczą, jeżeli ktoś będzie widział numerację np. od 1 do 50, że ta ulica ma jakiś ciąg 
dalszy - żeby to było zamontowane na samym początku. 
 
Radny Włodzimierz Betka – Nie uzyskałem odpowiedzi na pytanie, chodzi o tablice posesji 
w Stobnicy i tablice kierunek Przewóz. Powinna być tablica przy szkole – kierunek Przewóz 
np. 4 km. 
 
Zastępca Wójta Marcin Kusa - Chodzi o tablicę informacyjną miejscowości Przewóz przy 
drodze powiatowej koło szkoły – zajmiemy się też tym.  
 
Ad pkt 13. Po wyczerpaniu tematyki obrad przewodniczący o godz. 12:00 zakończył obrady 
stwierdzeniem, że zamyka XXXVI Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 28 września 2018 r.   
 
 
 
 
Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień               Mirosław Zawada 
 
 
 

 


